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We wtorek, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes.1.
Dokładnie tego dnia w 1858 roku, czternaście lat po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym
Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Grotcie
Massabielskiej.  Wzywała  do  modlitwy  i  pokuty.  W miejscu  objawień  wytrysnęło  cudowne
źródło,  które  przyciąga  miliony  chorych  pielgrzymów  z  całego  świata.  Dzień  11  lutego
obchodzony jest w całym Kościele jako Światowy Dzień Chorego. Jest jeszcze kilka wolnych
miejsc na pielgrzymkę do Lourdes i Paryża pod koniec maja.
Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorego. Maryja wzywa2.
nas do modlitwy o niepełnosprawnych i przewlekle chorych oraz o cierpiących w szpitalach,
hospicjach  i  domach  opieki.  Msza  Święta  dla  starszych  i  chorych  wraz  z  obrzędem
namaszczenia chorych odbędzie się we wtorek o godzinie 17:00 w naszym kościele.
Również  w  środę  kierujemy  nasze  prośby  do  Tej,  którą  nazywamy  Cudowną  Lekarką  w3.
chorobach  podczas  nowenny  i  Mszy  Świętej  o  godz.  17:00.  Zapraszamy  na  modlitewne
spotkanie.
W piątek, 14 lutego, obchodzimy święto Świętych Cyryla i Metodego – Patronów Europy. Z tej4.
okazji modlimy się za narody europejskie o wierność chrześcijańskim korzeniom. Święci Cyryl i
Metody to misjonarze, którzy przynieśli Słowianom Ewangelię i ułożyli alfabet zwany głagolicą,
stając się apostołami Słowian. To dzięki nim Słowianie przyjęli chrześcijaństwo i rozwijała się
kultura piśmiennicza. Papież Jan Paweł II ogłosił Świętych Cyryla i Metodego współpatronami
Europy.
W święto Cyryla i Metodego modlimy się za jedność narodów słowiańskich, pamiętając, że5.
nasze chrześcijańskie dziedzictwo jest fundamentem naszego ducha i kultury. Prośmy Boga o
pokój na świecie i zgodę między narodami.
Tego samego dnia tradycja wspomina Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, który w 2696.
roku  poniósł  śmierć  męczeńską,  gdyż  mimo  tortur  nie  chciał  wyrzec  się  Chrystusa.
Wspominamy go jako „nieoficjalnego” patrona zakochanych. Niech to będzie okazja także dla
młodych do podziękowania Panu Bogu za miłość, którą nas obdarzył, i za bliskich, których
kochamy. Pamiętajmy też o narzeczonych z naszej wspólnoty parafialnej,  prosząc, aby ich
wzajemna miłość umacniała się i aby z Bogiem weszli na wspólną drogę życia.
Dziękuję za prace związane z pomalowaniem tylnej ściany kościoła firmie Państwa Anety i7.
Tomasza Dywańskich.
Dziękuję za życzliwość i  ofiarność Państwu: Krystynie i  Jerzemu Świętowiczom, Jolancie i8.
Grzegorzowi  Pakułom,  Ewie  i  Adamowi  Turkom,  Hannie  Majewskiej,  Krystynie  i  Jackowi
Zarkom, Gabrieli i Wieńczysławowi Maksymiukom, Joannie i Krzysztofowi Suchockim.
Ofiary zebrane w dniu dzisiejszym do puszki przeznaczone są na „Fundusz Wschodni”.9.
Prasa katolicka.10.


